
 
 

            

 

 

 

F.A.R. Maremma Fabbrica Ambiente Rurale Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.760,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (Gr) 

sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 Grosseto 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it PEC: 

info@pec.farmaremma.it www.farmaremma.it 

Delibera del Consiglio di Amministrazione del 19/01/2024 
Proroga tecnica ai sensi dell’art 120 co. 11 D.Lgs. 36/2023 del servizio di assistenza amministrativa, contabile e fiscale.  
 

 Il Consiglio di Amministrazione del GAL F.A.R. Maremma S.c. a r.l., durante la seduta del 
giorno 17/11/2023, in relazione al punto n. 5 a) all’ordine del giorno: 
 

VISTO 
 

- Il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” ed in 
particolare l’art. 50 comma 1 lett. a) 

- Il vigente “Regolamento Interno” della società F.A.R. Maremma S.c. a r.l.  
- Il vigente “Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, forniture 

e lavori” della società F.A.R. Maremma S.c. a r.l.  
- Le “Disposizioni comuni per l’attuazione dell’investimento” approvate con Decreto del 

Direttore ARTEA n. 65 del 15.06.2018 e s.m.i.  
 

CONSIDERATO 
 

­ che a seguito di indagine di mercato e affidamento diretto è stato stipulato tra la società 
F.A.R. Maremma s.c.a.r.l. e Centro Servizi Toscana un contratto per il servizio di assistenza 
amministrativa, contabile e fiscale con durata di 6 anni con scadenza fissata al 31/12/2023;  

­ che F.A.R. Maremma ha avviato in data 01/12/2023 una indagine di mercato finalizzata 
all’affidamento diretto del servizio in scadenza mediante pubblicazione nella sezione 
“società trasparente” di un avviso di manifestazione d’interesse con contestuale richiesta di 
preventivo con scadenza il 22/12/2023; 

­ che l’operatività gestionale della società è stata interessata dallo spostamento della sede 
amministrativa avvenuta a partire dal 01/01/2024, con le operazioni di trasloco e di 
allestimento della nuova sede amministrativa 

­ che l’indagine di mercato non si è ancora conclusa essendo in corso le valutazioni da parte 
del RUP relativamente ai preventivi ricevuti 

­ che risulta necessario assicurare la continuità del servizio di assistenza contabile e fiscale al 
fine di evitare pregiudizi nella gestione societaria  

 
VISTO 

l’art. 120 co. 11 D.Lgs. 36/2023 in cui si prevede che “ In casi eccezionali nei quali risultino 
oggettivi e insuperabili ritardi nella conclusione della procedura di affidamento del contratto, è 
consentito, per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura, prorogare il 
contratto con l’appaltatore uscente qualora l’interruzione delle prestazioni possa determinare 
situazioni di pericolo per persone, animali, cose, oppure per l’igiene pubblica, oppure nei casi in 
cui l’interruzione della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno 
all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare”; 

CONSIDERATO CHE 
la proroga tecnica risulta indispensabile per assicurare la continuità del servizio di assistenza 
amministrativa, contabile e fiscale al fine di garantire gli adempimenti fiscali della società, le 
buste paghe mensili dei dipendenti e la corretta tenuta della contabilità.  

mailto:info@farmaremma.it
mailto:info@pec.farmaremma.it
http://www.farmaremma.it/


 
 

            

 

 

 

F.A.R. Maremma Fabbrica Ambiente Rurale Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.760,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (Gr) 

sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 Grosseto 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it PEC: 

info@pec.farmaremma.it www.farmaremma.it 

 
DELIBERA 

all’unanimità: 

 
la proroga tecnica del contratto di assistenza contabile e fiscale alle condizioni attualmente 
vigenti, fino al termine della procedura di affidamento attualmente in corso e comunque per un 
periodo massimo di 6 mesi.  

 
 
 

                                 Il Presidente  
          F.to Fabrizio Pasquini 
         
                                                                                                     

  

 

mailto:info@farmaremma.it
mailto:info@pec.farmaremma.it
http://www.farmaremma.it/

